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Απόσπασμα από το πρακτικό της  1ης /2024 συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου 
 

Θέμα: Εκλογή Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου  
 

Την  5η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2024,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα  18.00  

το  δημοτικό συμβούλιο  Σπετσών συνήλθε  στο  δημοτικό  κατάστημα  σε    ειδική,  δια  

ζώσης συνεδρίαση,  κατόπιν  της  υπ’  αρ.  22/03-01-2024 πρόσκλησης  του  πρώτου  

σε  σταυρούς συμβούλου του συνδυασμού της δημάρχου  κ. Φραγγιά Ευγενίας η οποία 

γνωστοποιήθηκε στον δήμαρχο και σε καθέναν από τους δημοτικούς συμβούλους με το 

από 03-01-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα.   

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η δήμαρχος κ Φραγγιά Ευγενία. Επίσης, 

προσήλθαν και παρέστησαν, οι κάτωθι δημοτικοί σύμβουλοι: 
 

1. Φιλιππάκος Λάμπρος 

2. Τσακιρίδης Σπυρίδων 
3. Θυμαράς  Αθανάσιος 

4. Μαρνέζος Ιωάννης 
5. Στόφυλα Παρασκευή 
6. Μπούφη  Ευαγγελία 

7. Κατσικόπουλος Δημήτριος 
8. Μόσχος Αθανάσιος 

9. Μέξης Ιωάννης του Εμμ. 
10. Κονταξάκης Ευάγγελος 
11. Γαλαριώτης Ανδρέας 

12. Θυμαράς Γεώργιος 
13. Μέξης Ιωάννης του Νικ. 

14. Μαντά Σταματίνα 
15. Μώρος Απόστολος 
 

Ο προεδρεύων σύμβουλος  κ. Φιλιιππάκος Λάμπρος ανέθεσε καθήκοντα ειδικού 

γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών της εκλογής στον κ. Βατίστα Νικόλαο, 

υπάλληλο του δήμου.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία δεκαπέντε (15) μελών από συνολικά 

δεκαπέντε (15)  μέλη, ο προεδρεύων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, καλώντας τα 

μέλη του δημοτικού συμβουλίου να προβούν στην εκλογή των μελών του προεδρείου 

του δημοτικού συμβουλίου για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 έως 30.06.2026, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν.  

Στη συνέχεια, ενημέρωσε το δημοτικό συμβούλιο  ότι ο πρόεδρος εκλέγεται από την  

παράταξη  της  δημάρχου,  ο  αντιπρόεδρος  από  την  παράταξη  που αναδείχθηκε 

δεύτερη σε εκλογική δύναμη και ο γραμματέας από την παράταξη της δημάρχου, 

ελλείψει παράταξης που να αναδείχθηκε σε τρίτη εκλογική δύναμη. 

Σύμφωνα με δήλωση της Δημάρχου κ. Φραγγιά Ευγενίας ως υποψήφιος πρόεδρος του 

δημοτικού συμβουλίου προτείνεται ο κ. Μέξης Ιωάννης του Εμμανουήλ. Ακολούθως, 

σύμφωνα με δήλωση του επικεφαλής της δεύτερης σε εκλογική δύναμη παράταξης κ. 

Κονταξάκη Ευάγγελου, ως υποψήφιος αντιπρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου 
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προτείνεται ο κ. Θυμαράς Γεώργιος. Τέλος, σύμφωνα με δήλωση της Δημάρχου κ. 

Φραγγιά Ευγενίας ως υποψήφιος γραμματέας του δημοτικού συμβουλίου προτείνεται η  

κ. Μπούφη Ευαγγελία.  Στη συνέχεια κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου να επικυρώσει, δια ανάτασης χειρός, καταρχήν την εκλογή του 

προτεινόμενου υποψήφιου ως   προέδρου.  Κατά την ψηφοφορία που ακολούθησε ο κ. 

Μέξης Ιωάννης του Εμμανουήλ συγκέντρωσε δεκαπέντε (15) ψήφους, δηλαδή την 

απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του δημοτικού συμβουλίου και εξελέγη 

πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου. Έπειτα, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το 

σύνολο των μελών του δημοτικού συμβουλίου   να   επικυρώσει   με   την   ίδια   

διαδικασία   την   εκλογή   του   κ. Θυμαρά Γεώργιου ως αντιπροέδρου του δημοτικού 

συμβουλίου. Κατά την ψηφοφορία που ακολούθησε ο κ. Θυμαράς Γεώργιος έλαβε  

δεκαπέντε (15) ψήφους, δηλαδή την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 

δημοτικού συμβουλίου , και εξελέγη επομένως στο αξίωμα του αντιπροέδρου. 

Τέλος, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου να επικυρώσει με την ίδια διαδικασία την εκλογή της κ. Μπούφη Ευαγγελίας 

ως γραμματέα του δημοτικού συμβουλίου. Κατά την ψηφοφορία που ακολούθησε η κ. 

Μπούφη Ευαγγελία έλαβε δεκαπέντε (15) ψήφους, δηλαδή την απόλυτη πλειοψηφία του 

συνόλου των μελών του δημοτικού συμβουλίου, και εξελέγη επομένως στο αξίωμα του 

γραμματέα. 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, 

ανακοινώθηκε από τον προεδρεύοντα η νέα σύνθεση του προεδρείου του δημοτικού 

συμβουλίου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Πρόεδρος:       κ. Μέξης Ιωάννης του Εμμ. 

Αντιπρόεδρος: κ. Θυμαράς Γεώργιος 

Γραμματέας:    κ. Μπούφη Ευαγγελία 
 

Στη συνέχεια, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε τον νεοεκλεγέντα πρόεδρο να εκκινήσει 

τη διαδικασία εκλογής των μελών της δημοτικής επιτροπής. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 1/2024. 

Το παρόν πρακτικό βεβαιώνεται και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Ο προεδρεύων σύμβουλος 
Φιλιππάκος Λάμπρος 

 

Τα μέλη: 

Τσακιρίδης Σπυρίδων Μέξης Ιωάννης του Εμμ. 
Θυμαράς  Αθανάσιος Κονταξάκης Ευάγγελος 
Μαρνέζος Ιωάννης Γαλαριώτης Ανδρέας 

Στόφυλα Παρασκευή Θυμαράς Γεώργιος 
Μπούφη  Ευαγγελία Μέξης Ιωάννης του Νικ. 

Κατσικόπουλος Δημήτριος Μαντά Σταματίνα 
Μόσχος Αθανάσιος Μώρος Απόστολος 

 

Ακριβές Αντίγραφο 
Σπέτσες 08 Ιανουαρίου 2024 

 

Ο Προεδρεύων σύμβουλος 

 
 

Φιλιππάκος Λάμπρος 
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